
Adventní Drážďany + MORITZBURG + KARLŠTEJN (autobusem z Brna)

14.12.  - 15.12. 2013 1 490,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/21997/

 
Průvodkyně: Renata Němcová

 
 

Specialista: Renata Němcová, +420 775 750 463, nemcova@radynacestu.cz
 
 

Pohádkový adventní víkend s průvodcem, během kterého uvidíte to nejkrásnější z předvánočních Drážďan, navštívíte
zámek Moritzburg a hrad Karlštejn. Na Moritzburgu najdete Tři oříšky pro Popelku, zamíříte na nejstarší adventní trh
"Striezelmarkt" a na závěr vás čeká vánoční Karlštejn muzeem betlémů. Prožijte s námi kouzlo Vánoc a poznejte
adventní Drážďany!

 
 

Na co se můžete těšit

vánočně nazdobené Drážďany
majestátní budovu zámku, Opery či Zwingeru
voňavé trhy na náměstích a v uličkách
pohádkový zámek Moritzburg a hrad Karlštejn

 
 

Co už máte v ceně?

dopravu autobusem v plné výbavě
1x ubytování v 3* hotelu v Praze ve 2 až 4lůžkových pokojích s vlastním soc. zařízením, 1lůžkový pokoj za příplatek 350 Kč
1x snídani
služby průvodce po celou dobu zájezdu
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

1lůžkový pokoj za příplatek 350 Kč
cestovní pojištění
vstupné do navštívených objektů

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v 3* hotelu v Praze v pokojích s vlastním sociálním zařízením, k dispozici jsou pokoje 1 až 4lůžkové
 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Adventní Dráž?any + MORITZBURG + KARLŠTEJN (autobusem z Brna) Strana 1/3 13726-21997



Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Ubytování je vždy možné po 14. hodině, do této doby je možné si
na hotelu uschovat zavazadla.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

 
Vstupné do památek pro zájemce:

Zwinger (Obrazárna starých mistrů, Sbírka porcelánu, Matematicko-fyzikální salón): 10 EUR (audioprůvodce v cizím jazyce 3
EUR)
Albertinum (Galerie nových misrtů, Sbírka soch a plastik): 10 EUR vč. audioprůvodce v cizím jazyce
Zelená klenba (Mincovní kabinet v Hausmannově věži, Nová zelená klenba, Turecká komora, Zbrojnice): 10 EUR vč.
audioprůvodce v cizím jazyce
Karlštejn (Soukromé a reprezentační prostory císaře Karla IV.): 170 Kč/ dospělý, děti od 6 let, senioři 65+ a invalidé 110 Kč

 
 

Vstupné

Tři oříšky pro Popelku na zámku Moritzburg
Dospělý: 210,00 Kč

 

Adventní Dráž?any + MORITZBURG + KARLŠTEJN (autobusem z Brna) Strana 2/3 13726-21997



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Sobota 14. prosince: Odjezd z Brna v brzkých ranních hodinách. Dopoledne příjezd na zámek Moritzburg u Drážďan. 

Zámku se přezdívá Perla saského baroka a pro nás je neodmyslitelně spojen s pohádkou Tři oříšky pro Popelku, která se
zde natáčela. Podíváme se do zámku na výstavu věnovanou této pohádce. Uvidíme zde královský kočár, kostýmy, vycpanou
Rozárku, Juráška a mnoho dalšího, a to vše v nádherném prostředí zámku. U zámku se nachází adventní trhy. Po prohlídce
zámku se přesuneme do Drážďan. 

Při společné procházce historickým centrem uvidíme barokní skvost Zwinger, kde je možné si individuálně prohlédnout galerii
Starých mistrů, zbrojnici nebo výstavu porcelánu. V rezidenčním zámku pak bude možnost navštívit světoznámou pokladnici
Zelená klenba (Grünes Gewölbe). Poté uvidíme renovovaný kostel Frauenkirche, známou Semperovu operu, Brühlsche
Terasse a Hofkirche. 

Po prohlídce historického centra budeme mít spoustu času na tradiční adventní trhy včetně návštěvy nejstaršího vánočního
trhu v Německu - drážďanský trh "Striezelmarkt" má svou tradici již od roku 1434. Své jméno získal od originální drážďanské
štoly Dresdner Christstollen, která patří k symbolům německých Vánoc. Kromě mnoha vyzdobených stánků s vánočním
zbožím uvidíme i největší vánoční pyramidu na světě vysokou 14 metrů! Na mnoha místech si můžeme pochutnat na
svařeném víně! Bude také možnost projít obchodním centrem Altmarkt Galerie či nákupní ulicí Prager Straße. 

Ve večerních hodinách odjezd do ČR na ubytování.
 
 

Neděle 15. prosince: Po snídani odjezd na Karlštejn. Prohlídka hradu a dostatek volného času pro obdiv místních
adventních trhů či prohlídku muzea betlémů. 

Muzeum betlémů se nachází na karlštejnském náměstí. V přízemí budovy je k vidění kvalitní kolekce českých historických
betlémů vyřezávaných ze dřeva, doplněná betlémy z dobových raritních materiálů, např. z vosku, cukru nebo chleba.
Lákadlem, nejen pro děti, je několik mechanických betlémů, které si můžete sami spustit. Přímo pod střechou se pak skrývá
divácky nejefektnější objekt - Karlštejnský královský betlém. Jedná se o největší loutkový betlém v České republice
rozkládající se na ploše 80 m2. Několikametrové kulisy hradu Karlštejn jsou osazeny 46 loutkami vyřezanými ze dřeva a
oblečenými v dobových kostýmech. Ježíškovi přináší dary deset nejvýznamnějších českých panovníků v čele s Karlem IV., který mu
přináší darem právě hrad Karlštejn. 

Odpoledne návrat do nástupních míst. Příjezd do Brna v odpoledních nebo podvečerních hodinách.
 
 

Adventní Drážďany + MORITZBURG + KARLŠTEJN (autobusem z Brna)

https://www.radynacestu.cz/t/21997/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Adventní Dráž?any + MORITZBURG + KARLŠTEJN (autobusem z Brna) Strana 3/3 13726-21997

http://www.tcpdf.org

